
Uchwała Nr XIII / 79 / 2011 
Rady Powiatu w Szydłowcu 

z dnia 29 grudnia 2011r. 
 
w sprawie:  określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  szkół  prowadzących  
                    kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do tygodniowego wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym.          
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 42 ust. 7 
pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela                  
( t.j. Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym  
    wymiarze godzin w kształceniu zaocznym wynosi 684 godziny rocznie. 
2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w  
    kształceniu zaocznym zalicza się: 
 1)   godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 
 2)   faktycznie zrealizowane godziny: 
    a)  poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
                 licząc poprawienie 4 prac za 1 godzinę  zajęć, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego  
nauczyciela w formach przez niego obranych i  udokumentowanych,  w wymiarze  
nie przekraczającym 50  godzin  rocznie;  dla  nauczycieli  niepełnozatrudnionych  

                  liczbę tych zajęć zmniejsza się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia, 
  3)   godziny przeprowadzania egzaminów ustnych ( z wyjątkiem egzaminów maturalnych), 
        w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, nie dłużej jednak niż 20 minut na  
        ucznia/ słuchacza. 
3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę  
    ćwiczeń   i   konsultacji    należy   rozumieć   jednostkę   45 minut,   przez   godzinę   zajęć  
    praktycznych - jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 
4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze  
    godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze.  
5. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru  
     godzin zajęć dydaktycznych. 
6.  Za podstawę rozliczenia przyjmuje się odbyte godziny zajęć, potwierdzone zapisem w  
    dzienniku lekcyjnym, godziny  usprawiedliwionej nieobecności w pracy i  godziny nie  
     zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 
 

§ 2 
 

1. Nauczycielom, w ramach stosunku pracy, ustala się następujący sposób zaliczania  
    poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym do tygodniowego wymiaru godzin:  
 
    X = [(A x ilość tygodni roku szkolnego) + B] : ilość tygodni roku szkolnego 
     
    gdzie: 
 



   X – realizowany wymiar czasu pracy nauczyciela w tygodniu, 
   A – tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych realizowanych przez nauczyciela, 
   B – roczna ilość zajęć realizowanych przez nauczyciela w kształceniu zaocznym. 
2. Uzyskany z obliczenia wynik, o którym mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnych godzin  
    w ten sposób, że poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się 
    za pełną godzinę. 
3. Godziny realizowane powyżej pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie  
     z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2006r.,    
     Nr 97, poz. 674 ze zm.). 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szydłowcu oraz dyrektorom 
szkół. 
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                       
i wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
 

 
 

Wiceprzewodniczący 
        Rady Powiatu w Szydłowcu 

 
          Jan Gula 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


